Qui reprehendit, sanat: at vero qui dure in-  
crepat, non sanat, sed imposita ignominia  
exasperat.

Qui vitiosas fovet cogitationes, spiritales  
opes pessumdat.

Qui ad nequitiam declinat, verbis non ce-  
det, sed punitionibus ut Pharaeo.

Qui luxu peccat, et peccati servus est, po-  
stea sensum rei capiens, in quantum malorum  
devenerit, deplorabit.

Mulier in hac parabola, sapientia est, vel  
ecclesia, vel dedita virtuti anima. Fortitudo  
autem illa est, quae adversarios superat.

Qui sunt a sapientia constituti magistri, pre-  
tiosas mercantur margaritas non ex commu-  
nibus solum notionibus, verum etiam ex con-  
trariis.

#### FINIS APOLLINARIS.

#### ΙΟΥΛΙΑΝΟΥ ΔΙΑΚΟΝΟΥ.

Cap. I. 4.  
A. f. 3. b.  
B. f. 10. b. qui  
est Ottob. 117.  
Παιδίῳ δὲ νέῳ φοσὶν, εὐ τοῦ ἔξω ἀνθρώπου,  
ἀλλὰ τοῦ ἐντὸς, σωματικὴν δίδωσιν αἰσθήσιν·  
συνεταγενώνται γὰρ ἡμῖν αἱ σωματικαὶ αἰσθή-  
σεις· ἐπειδὴ δὲ διπλοῦς ὁ ἀνθρωπὸς κατὰ Παῦ-  
λον, καὶ παιδικὴ τις ἐστὶ κατάστασις τῆς ψυ-  
χῆς, καὶ ἀναματιστὴ, καὶ πρεσβυτικὴ· εἰ γοῦν  
ἐν Κερίνῳ διὰ νήπια ἔτι ἐδέσσοτο γάλακτος τῆς  
εἰσαγωγικῆς τοῦ εὐαγγελίου διδασκαλίας. Νεα-  
νίσκος δὲ, ὁ τοῦ εἴδεος τῆς ἀρετῆς πρὸς τὸ τέ-  
λειον ἀπορτισμένος· ητοι ὁ ζέων τῷ πνεύματι,  
ὅς σφρυγῶν πρὸς πᾶν ἔργον τῆς εὐσεβείας. Πρε-  
βύτερος κατὰ τὴν ψυχὴν, ὁ τέλειος τὴν φρύν-  
ην πατέοντας κατὰ Δανεῖλ· καὶ νῦν ἄρα παιδίον νέου  
φοσὶ, τὸν διὰ τοῦ λουτροῦ τῆς ταλιγγενεσίας  
ὡς παιδίον νέον γενόμενον, καὶ εὑθετον εἰς τὴν  
βασιλείαν τῶν σύρανων<sup>1)</sup>· τῷ δὲ εὐτῷς ἀρτιγενεῖ  
παιδιῷ τὸ λογικὸν καὶ ἀθλὸν τί γάλα η τῶν  
παροιμιῶν δίδωσι βίβλος, δι' αὐτῆς γεγυμνασμέ-  
νῳ, αἰσθήσιν τε τῶν παρόντων, καὶ ἐννοιῶν  
τῶν μελλόντων, ὡς μὴ ἐπιπτεῖσθαι πρὸς ἥδο-  
νάς, η τοῦ βίου τὸ μάταιον. Ως δὲ τοῦ ἔσω  
ἀνθρώπου τυγχάνουσιν ἥλικας, εὔτω καὶ αἰ-  
σθήσεις τῆς ψυχῆς καὶ ὀννάμεις· ὥστε λέγων,  
ἐμοῖς λόγιος ταραθάλε σὸν οὖς, τὸ εὐήκον  
ὑπεμφάνει τῆς ψυχῆς· ὅταν λέγει, οἱ ὄφθαλ-  
μοὶ σου βλεπέτωσαν ὄρθα, τὴν δόρασιν δηλοῖ  
τῆς ψυχῆς· καὶ ὅταν παρανῆ λέγων, φάγε μέλι  
νιε, ίνα γλυκανθῆ σου ὁ φάρυγξ, τροπικῶς μέλι,

#### IULIANI DIACONI.

Puero novello, inquit, non exterioris sed  
interioris hominis, corporalem dat sensum.  
Sunt enim nobis congeniti corporales sensus.  
Sed quia duplex est homo, iuxta Paulum, et  
est etiam quidam puerilis status animae, nec  
non iuvenescens, et denique senilis; ideo Co-  
rinthii quasi infantes adhuc lacte egebant ele-  
mentaris doctrinae evangelii. Adolescens autem,  
qui virtutis formis perfecte instructus  
est, sive fervens spiritu, et ad omne pietatis  
opus alacer. Senex animo, qui perfectam ha-  
bet prudentiam, sicuti Daniel. Et nunc qui-  
dem forte dicit recentem puellum, scilicet  
per regenerationis lavaerum, factum veluti  
puerum, et regno caelorum idoneum. Huius-  
modi autem nuper genito infantи rationale  
quoddam et absconsum lac suppeditat liber  
proverbiorum, (si modo in ipso exerceatur)  
sensemque praesentium rerum, et futurum  
intelligentiam, ne voluptatibus vitaeque va-  
nitati succumbat. Sicut autem interioris homi-  
nis sunt actates, ita etiam animae sensus ac  
vires. Quare cum dicit: sermonibus meis au-  
rem tuam praebe, animae attentionem in-  
nuit. Cum vero dicit: oculi tui videant ae-  
quitatem, animae visum denotat. Postremo  
cum hortatur, dicens: comedē mel, o fili,  
ut dulcorentur fauces tuae, tropice mellis vo-